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Behov av strukturella löneökningar för specialistläkare i 
vuxenpsykiatrin 
 
Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen har under många år haft en bristande läkarbemanning 
inom vuxenpsykiatrin. För att kunna bedriva vård har förvaltningen använt sig av hyrläkare för 
att bemanna vakanta tjänster. Vakansläget för specialistläkare i vuxenpsykiatrin uppgick till drygt 
50% 2016. Trots användandet av hyrläkare ökar belastningen på våra kvarvarande specialistläkare 
som står för trygghet och kontinuitet både för patienter och för övrig personal.  
 
Lönenivån för specialistläkare inom psykiatrin ökar snabbt p g a rådande nationell brist och att 
många landsting nu arbetar aktivt för att hyrläkare ska ta tillsvidareanställning. Ett adekvat 
löneläge är en grundförutsättning för att kunna behålla och rekrytera specialistläkare. Förutom 
löneläget måste förvaltningen fortsätta att arbeta aktivt för att förbättra specialistläkarnas 
arbetsmiljö och arbetsvillkor i enlighet med åtgärdsplanen.  
 
I de landstingsövergripande strukturella satsningarna ingick inte någon strukturlönesatsning för 
specialist- och överläkare inom psykiatri- och habiliteringsförvaltningen. I samband med 
löneöversyn 2017 föreslås därför att en strukturell löneökning uppgående till 36 000 kr ges till 
specialistläkare inom vuxenpsykiatrin utifrån det rådande vakansläget. Inom vuxenpsykiatrin finns 
12 specialistläkare som berörs av struktursatsningen. Förslaget medför en ökad årskostnad 
uppgående till 624 240 kr inklusive sociala avgifter. 
 
Förslag till beslut: 
 
Nämnden för psykiatri- och habilitering föreslår landstingsstyrelsens arbetsutskott besluta  
 
att godkänna strukturlönesatsning för specialistläkare inom vuxenpsykiatrin motsvarande 624 240 
kr 
 
att finansiering sker inom psykiatri- och habiliteringsförvaltningens befintliga budgetram 
 
att anse paragrafen omedelbart justerad 
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